

Finansdepartementet

## **En väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner, SOU 2021:16**

Nacka kommun konstaterar inledningsvis att utredningens förslag överlag är positiva då det möjliggör ett mer ändamålsenligt, modernt och lättillämpat regelverk inom kommuner och regioner.

Kommunen ställer sig bakom den föreslagna lagen om proportionella val i kommuner och regioner. Utredningens förslag som har beröring på ordningen för val i kommun- och regionfullmäktige välkomnas i sin helhet.

Utredningens förslag om att införa möjlighet till automatiserat beslutsfattande är mycket positiv och har efterfrågats av flera av kommunens verksamheter en längre tid. 2019 utsågs Nacka kommun till "Årets välfärdsförnyare" av Dagens samhälle för arbetet med att robotisera enkla och monotona arbetsuppgifter så att medarbetarna istället kan lägga tid på mer kvalificerade arbetsuppgifter. Eftersom många verksamheter kommit långt vad gäller automatiseringen är det välkommet att även kunna koppla på ett helautomatiskt flöde och då även det sista steget, själva beslutet. Då statliga myndigheter redan har lagliga möjligheter till automatiserat beslutsfattande bör kommuner och regioner få samma förutsättningar att på ett kostnadseffektivt sätt möta dagens samhällsutmaningar och välfärdens framtida behov. Utredningens förslag om att det begränsa möjligheten till automatiskt beslutsfattande till de kommunala nämnderna bedöms vara väl avvägt. Det är positivt att respektive kommunal nämnd inom ramen för den föreslagna lagbestämmelsen själv får avgöra vilka beslut som ska få fattas med automatiserat beslutsfattande. Det innebär att den föreslagna ordningen fortsatt värnar om det kommunala självstyret och fortsatt ger möjlighet för kommunens nämnder att bestämma om vilka beslut och till vem som nämnden önskar delegera till. Eftersom det automatiserade beslutsfattandet inte utgår från de tekniska förmågorna i en befintlig lösning eller lösningskategori, utan fokuserar på vilka beslut som bör kunna delegeras, så framtidssäkras den föreslagna lagtexten, vilket även är positivt.

Nacka kommun ställer sig positiv till att utredningens förslag om kommunala jävsbestämmelser. Det bör generellt vara samma jävsbestämmelser inom både kommun och stat och det är därför viktigt att det finns en transparens och tydlighet i denna viktiga fråga. Det är av stor vikt att kommunen upprätthåller ett förtroende som gör att kommuninvånarna har stor tilltro till det kommunala beslutsfattandet och jävssituationer bedöms lika inom såväl stat, kommun som region. Det är också av stor vikt att de två undantagen för jäv som finns i kommunallagen, som inte har någon motsvarighet i förvaltningslagen, kvarstår. Nämligen bestämmelserna i 6 kap. 31 § första stycket kommunallagen samt andra stycket i samma bestämmelse. Undantagen är enligt kommunen viktiga för att den kommunala handläggningen ska fungera smidigt. Som anges i tidigare förarbeten till kommunallagen är det vanligt förekommande att förtroendevalda har uppdrag i flera nämnder och viktigt att lagstiftningen fortsatt möjliggör detta.

Vad gäller utredningens förslag avseende överklagande av kommunala föreskrifter instämmer Nacka kommun att nuvarande regler om bestämmelser om överklagande i de aktuella författningarna är ofullständiga och medför att vissa kommunala normgivningsbeslut rent tekniskt inte vunnit laga kraft. De föreslagna förändringarna åtgärdar dessa problem.

Namn  
Ordförande  
XX-nämnden

Namn  
xx direktör  
XX-nämnden